
Zarządzenie nr 85 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie Zasad odpłatności za korzystanie z domów studenckich  

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się Zasady odpłatności za korzystanie z domów studenckich Zachodniopomorskiego 

Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. 

§ 2. 

1. Miesięczne opłaty za miejsce w domu studenckim obowiązują:  

1) od pierwszego dnia semestru zimowego do ostatniego dnia sesji w semestrze letnim: 

a) studentów ZUT, 

b) doktorantów ZUT; 

2) od dnia 1 października do 30 czerwca kolejnego roku: 

a) studentów i doktorantów innych uczelni, 

b) dzieci oraz małżonków osób wskazanych w pkt 1, 

c) dzieci oraz małżonków osób wskazanych w lit. a, 

d) uczniów; 

3) od pierwszego dnia wakacji letnich do ostatniego dnia danego roku akademickiego: 

a) studentów ZUT – w trakcie odbywania praktyk zawodowych, zakwaterowanych 

na podstawie listy studentów kierowanych przez dany wydział, 

b) doktorantów ZUT, którzy otrzymali przydział na cały rok akademicki. 

2. Opłaty dobowe za miejsce w domu studenckim obowiązują w okresie zakwaterowania: 

1) przez cały rok – osoby inne niż wskazane w ust. 1 pkt 1 i 2, 

2) od pierwszego dnia semestru zimowego do ostatniego dnia sesji w semestrze letnim – 

osoby wskazane w ust. 1 pkt 1, w przypadku korzystania z noclegów w okresie do 30 dni, 

3) od dnia 1 października do dnia 30 czerwca – osoby wskazane w ust. 1 pkt 2, w przypadku 

korzystania z noclegów w okresie do 30 dni, 

4) od pierwszego dnia wakacji letnich do ostatniego dnia danego roku akademickiego – osoby 

wskazane w ust. 1 pkt 1, 

5) od dnia 1 lipca do dnia 30 września – osoby wskazane w ust. 1 pkt.2. 



3. Wysokości opłat, o których mowa w ust. 1 i 2, określone są odpowiednio w komunikatach 

Rektora. 

§ 3. 

1. Stawka dobowa za miejsce w domu studenckim obowiązuje studentów i doktorantów ZUT:  

a) w roku akademickim – w przypadku zakwaterowania lub wykwaterowania w trakcie 

miesiąca rozliczeniowego;  

b) w okresie sesji poprawkowej – przy czym opłata powinna być dokonana w dniu rozpoczęcia 

sesji poprawkowej;  

c) w okresie odbywania obowiązkowych praktyk zawodowych – w przypadku zakwaterowania 

lub wykwaterowania w trakcie miesiąca rozliczeniowego. Pierwszą opłatę należy uiścić 

najpóźniej w dniu zakwaterowania, a następne – do 1. dnia każdego miesiąca. 

2. Student ZUT zobowiązany jest do poinformowania administracji domu studenckiego ZUT, 

w którym zamieszkuje, o zamiarze przystąpienia do sesji poprawkowej, o której mowa w ust. 

1pkt b. 

3. Uczelniane Centrum Informatyki przygotowuje zestawienie studentów przystępujących do sesji 

poprawkowej, najpóźniej w terminie 3 dni od dnia zakończenia sesji letniej. 

Zestawienie przekazywane jest kierownikowi Osiedla Studenckiego ZUT. 

4. Stawkę dobową, o której mowa w ust. 1, oblicza się: dzieląc przez 30 obowiązującą opłatę 

miesięczną za miejsce w domu studenckim, określoną w odpowiednim komunikacie Rektora.  

§ 4. 

Usługi zakwaterowania w domach studenckich ZUT świadczone na rzecz studentów i doktorantów 

ZUT objęte są zwolnieniem od podatku od towarów i usług (VAT), chyba że przepisy o podatku VAT 

stanowią inaczej. 

§ 5. 

1. Opłaty miesięczne i dobowe za miejsce w domu studenckim, o określonej wysokości 

w komunikatach Rektora, o których mowa w § 2 ust. 3, obowiązują w następujących 

przypadkach: 

1) studenta ZUT – opłata miesięczna jak dla studenta ZUT:  

a) który kończy studia pierwszego stopnia – do ostatniego dnia letniej sesji egzaminacyjnej 

oraz od dnia rozpoczęcia semestru zimowego do dnia 31 października, 

b) rozpoczynającego proces kwaterowania na nowy rok akademicki do 5 dni 

przed rozpoczęciem semestru; 

2) kandydata na studia w ZUT:  

a) rozpoczynającego proces kwaterowania na semestr zimowy – do 5 dni przed 

rozpoczęciem semestru opłata miesięczna jak dla studenta innej uczelni, 



b) rozpoczynającego kształcenie w semestrze letnim – przed rozpoczęciem semestru  opłata 

miesięczna jak dla studenta innej uczelni; 

3) studenta uczestnika programu Erasmus Erasmus+Praktyka – opłata miesięczna: 

a) który kończy kształcenie w czasie semestru letniego, a deklaruje chęć pobytu, w ramach 

możliwości: do zakończenia sesji letniej – jak dla studenta ZUT, następnie dni – opłata 

dobowa jak dla studenta innej uczelni, 

b) który rozpoczyna kształcenie od semestru zimowego, do 5 dni przed jego rozpoczęciem – 

jak dla studenta innej uczelni, 

c) który kończy pobyt po zakończeniu semestru zimowego – do zakończenia tego semestru – 

jak dla studenta ZUT, następne dni – jak dla studenta innej uczelni; 

4) studenta uczestnika programu IAESTE, który odbywa praktykę w roku akademickim:  

a) w okresie praktyk – opłata miesięczna jak dla studenta ZUT, 

b) poza okresem praktyk – opłata dobowa jak dla studenta innej uczelni, z zastrzeżeniem 

ppkt c, 

c) rozpoczynającego proces kwaterowania w okresie wakacyjnym – opłata miesięczna jak 

dla studenta innej uczelni, do 5 dni przed rozpoczęciem semestru, 

na podstawie ważnej legitymacji studenckiej; 

5) studenta uczestnika programu IAESTE, który odbywa praktykę w wakacje: 

• w okresie praktyk – opłata miesięczna jak dla studenta ZUT, 

• poza okresem praktyk – opłata dobowa jak dla studenta innej uczelni 

na podstawie ważnej legitymacji studenckiej;  

2. W przypadku skreślenia z listy studentów/doktorantów oraz w przypadku ukończenia studiów 

II stopnia i przedłużenia pobytu w DS, do końca miesiąca obowiązuje stawka dobowa z VAT, 

natomiast od 1. dnia kolejnego miesiąca opłata dobowa dla tych osób określona jest 

w komunikacie Rektora o opłatach dobowych za miejsce w domu studenckim ZUT. 

3. W przypadku rezygnacji z miejsca w domu studenckim przez osoby określone w § 2 ust. 1 pkt 1 

i 2 w terminie do 30 dni od dnia zakwaterowania obowiązuje opłata dobowa określona 

w komunikacie Rektora, przy czym opłata musi być uiszczona do dnia wykwaterowania. 

§ 6. 

1. Dzieci do lat 5, które nie zajmują samodzielnego łóżka, zwalnia się z opłaty w przypadku 

zakwaterowania do 15 dni, natomiast powyżej 15 dni naliczana jest opłata miesięczna zgodnie 

z komunikatem Rektora. 



2. Wysokość opłat za dziecko powyżej 5 lat, zajmujące samodzielne łózko, obowiązuje według 

stawek jak dla studentów innych uczelni, zgodnie z komunikatem Rektora o opłatach 

dobowych za miejsce w domu studenckim ZUT. 

§ 7. 

W wyjątkowych przypadkach, za zgodą kanclerza, mają zastosowanie preferencyjne opłaty 

dobowe i opłaty miesięczne, lub zwolnienie z tych opłat. 

§ 8. 

Miesięczne opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1, przyjmując okres rozliczeniowy od 1. dnia 

miesiąca, wnoszone są w następujących terminach: 

a) do 20. dnia każdego miesiąca – przez studentów i doktorantów ZUT; w przypadku 

zakwaterowania po tym terminie opłatę należy uiścić do 20. dnia następnego miesiąca, 

b) do 5. dnia każdego miesiąca – przez osoby wskazane w § 2 ust. 1 pkt 2; pierwsza opłata 

powinna zostać uiszczona w dniu zakwaterowania, 

c) do 1. dnia każdego miesiąca – osoby, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3; pierwsza opłata 

powinna zostać uiszczona w dniu zakwaterowania. 

§ 9. 

1. Opłaty dobowe, o których mowa w § 2 ust. 2, powinny być wnoszone z „góry” za 

zadeklarowane dni, najpóźniej w dniu zakwaterowania lub w ostatnim dniu przed 

rozpoczęciem przedłużeni, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Zastosowanie określonej opłaty dobowej jest uzależnione od liczby dób opłaconych z „góry”. 

W przypadku przedłużenia pobytu i zakwalifikowania się do innej grupy cenowej (zależnej 

od długości pobytu) zmiana wysokości opłaty następuje od dnia rozpoczęcia przedłużenia.  

3. Osoby, które obowiązują opłaty dobowe, deklarujące zakwaterowanie w trakcie roku 

akademickiego na okres dłuższy niż miesiąc, wnoszą opłatę za dany miesiąc z „góry” w terminie 

do 1. dnia każdego miesiąca, natomiast w przypadku:  

1) zakwaterowania po 1. dniu miesiąca – w dniu zakwaterowania opłatę obejmującą okres 

do 1. dnia miesiąca następnego okresu rozliczeniowego; wysokość opłaty dobowej 

uzależniona jest od liczby dób opłaconych z góry, zgodnie z komunikatem Rektora;  

2) wcześniejszego wykwaterowania, przed okresem deklarowanym, za który wniesiono 

opłatę, administracja DS dokona stosownego przeliczenia. 

4. W przypadku osób, które nie będą przystępować do sesji poprawkowej opłata dobowa 

w pierwszym miesiącu okresu wakacji, powinna być wnoszona za zadeklarowane „z góry” dni, 

najpóźniej w 5 dniu, następującym po zakończeniu sesji w semestrze letnim, a w przypadku 

pobytu w okresie wakacji, krótszego niż 5 dni, najpóźniej w dniu wykwaterowania. 



§ 10. 

1. Mieszkańcy domu studenckiego zobowiązani są do zgłoszenia przypadku rezygnacji z miejsca 

w DS najpóźniej na 5 dni przed datą wymeldowania oraz uregulowania wszystkich zobowiązań 

najpóźniej do dnia wykwaterowania.  

2. Przekwaterowanie mieszkańca do innego pokoju/domu studenckiego z przyczyn od niego 

niezależnych traktuje się jak kontynuację zakwaterowania, z uwzględnieniem opłat ustalonych 

w komunikacie Rektora. 

3. W trakcie procesu wykwaterowywania mieszkaniec domu studenckiego zobowiązany jest 

do uregulowania pełnej należności. W przypadku braku możliwości uiszczenia opłaty do dnia 

wykwaterowania, dany mieszkaniec zobowiązany jest złożyć stosowne oświadczenie, 

którego wzór stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 11. 

1. Opłaty za korzystanie z domów studenckich wnoszone są w formie przelewu bankowego, 

zgodnie z postanowieniami komunikatu o zasadach wnoszenia opłat za korzystanie z domów 

studenckich na rachunek bankowy ZUT w systemie elektronicznych przelewów. Za datę zapłaty 

za miejsce w domu studenckim uważa się datę wpływu opłaty na rachunek bankowy ZUT. 

2. Za zwłokę w terminie płatności za miejsce w domu studenckim naliczane są ustawowe odsetki.  

3. Mieszkaniec może stracić prawo do zamieszkania w DS, w przypadkach: 

1) student ZUT, doktorant ZUT oraz ich małżonek –  zwłoki w zapłacie za dwa miesiące;  

2) student innej uczelni, uczeń, uczestnik studiów podyplomowych oraz słuchacz szkoły 

policealnej – zwłoki w zapłacie za jeden miesiąc. 

4. Nie dopuszcza się zwłoki w zapłacie za pobyt w przypadku zastosowania opłaty dobowej. 

§ 12. 

Traci moc zarządzenie nr 89 Rektora ZUT z dnia 1 lipca 2022 r. w sprawie „Zasad odpłatności 

za korzystanie z domów studenckich Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 

w Szczecinie” wraz ze zmianą wprowadzoną zarządzeniem nr 86 Rektora ZUT z dnia 10 sierpnia 

2023 r. 

§ 13. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor: Arkadiusz Terman 



Załącznik do  

zarządzenia nr 85 Rektora ZUT z dnia 14 października 2024 r. 

Szczecin, dnia  .................................  

Imię i nazwisko .......................................................................................  

PESEL  .....................................................................................................  

Adres stałego zamieszkania ..................................................................................................................................................  

Nazwa uczelni, wydział, rok, kierunek ..................................................................................................................................  

Nazwa DS, nr pokoju  .............................................................................  

Oświadczenie 

Ja,  niżej podpisany(-a), oświadczam, że:  

• mieszkałem (-am) w (nazwa DS.)  ..................................  w okresie od  ...................  do  ......................   

• moje aktualne zadłużenie wynosi: 

Lp. Tytuł zadłużenia Za okres Kwota w zł 

1 Czynsz   

2 Odsetki ustawowe   

3 Inne*   

Razem    

Jednocześnie zobowiązuje się do zapłaty ww. zaległości w terminie do dnia  ............................  r. 

Do kwoty zaległego czynszu za DS należy doliczyć odsetki w ustawowej wysokości. 

Niniejszym przyjmuje do wiadomości, iż w przypadku nieuregulowania ww. zaległości 

w określonym terminie sprawa zostanie skierowana na drogę postępowania sądowego. 

podpis osoby składającej oświadczenie  .................................................  

 

* należy wyszczególnić 


	Zarządzenie nr 85 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 14 października 2024 r.
	w sprawie Zasad odpłatności za korzystanie z domów studenckich  Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.
	§ 8.
	§ 9.
	§ 10.
	§ 11.
	§ 12.
	§ 13.
	Załącznik do  zarządzenia nr 85 Rektora ZUT z dnia 14 października 2024 r.


